冷设备安装；健身服务；货物进出口、代理进出口、技术进出口；组织文化艺术交流活动（不

含演出）；住宿；餐饮；零售图书、报纸、期刊、电子出版物、零售音像制品。 （市场主体依法

自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内

容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。 ）

经营期限 1997年3月6日至2096年3月5日

通讯地址 北京市西城区阜外大街2号万通金融中心B座8层

主要股东

嘉华东方控股（集团）有限公司持股61.97%，海南万通御风投资有限公司持股20.07%，其

他股东合计持股17.96%

三、信息披露义务人及一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的

情况

截止本报告书签署日，除万通发展外，信息披露义务人及一致行动人不存在在境内、境外其他上市公司中拥有权益的

股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

第三节权益变动目的及持股计划

一、 本次权益变动的目的

信息披露义务人基于自身资金需求而决定的股份减持。

二、信息披露义务人及一致行动人未来12个月内股份增减计划

截至本报告书签署日，除本次权益变动外，信息披露义务人及一致行动人不排除在未来12个月内通过大宗交易、协议

转让等方式减少在上市公司中拥有权益的股份。若发生相关权益变动事项，信息披露义务人及一致行动人将严格按照相关

法律法规的要求，及时依法履行信息披露义务。

第四节权益变动方式

一、本次权益变动前后披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人持有上市公司649,799,141股，占上市公司总股本的31.64%；信息披露义务人的一

致行动人持有上市公司329,259,789股， 占上市公司总股本的16.03%； 信息披露义务人及一致行动人合计持有上市公司

979,058,930股，占上市公司总股本的47.67%。

本次权益变动完成后，信息披露义务人持有上市公司546,889,141股，占上市公司总股本的26.63%；信息披露义务人

的一致行动人持有上市公司的股份不变，信息披露义务人及一致行动人合计持有上市公司876,148,930股，占上市公司总

股本的42.66%。

本次权益变动不会导致上市公司控股股东、实际控制人发生变化，也不存在损害上市公司及其他股东利益的情形。

二、本次权益变动的情况

信息披露义务人与北京昊青、浙商银行于2023年9月11日签署了《股份转让协议》，约定信息披露义务人将其持有的万

通发展102,910,000股，占上市公司总股本5.01%的股份以协议的方式转让给北京昊青。

本次权益变动中股份受让前后，信息披露义务人及一致行动人持有上市公司股份变化情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

嘉华控股 649,799,141 31.64% 546,889,141 26.63%

万通控股 329,259,789 16.03% 329,259,789 16.03%

合计 979,058,930 47.67% 876,148,930 42.66%

三、本次权益变动所涉及协议的主要内容及其他事项

转让方/出质方（甲方）：嘉华东方控股（集团）有限公司

受让方（乙方）：北京昊青财富投资管理有限公司（代表昊青星辰一期私募证券投资基金）

质权方（丙方）：浙商银行股份有限公司北京分行

甲方为北京万通新发展集团股份有限公司（以下简称“万通发展” ，股票代码：600246）的股东；乙方为北京昊青财富

投资管理有限公司。

基于对万通发展在民用卫星终端芯片等先进通信科技方面战略布局的信心， 甲方拟以协议转让的方式向乙方转让其

持有的已经质押给丙方的万通发展102,910,000股股票（以下简称“标的股份” ），标的股份占万通发展总股数的5.01%，

乙方同意受让该标的股份。

丙方作为标的股份的质权方，同意本次标的股份转让并愿配合共同办理过户手续，但标的股份转让价款中等同于质押

融资的金额应优先用于清偿丙方融资。

甲、乙、丙各方经友好协商，就标的股份转让事宜，达成如下：

一、转让标的股份

甲方同意根据本协议约定的条款和条件，向乙方转让其所持有的标的股份。 乙方同意按照本协议约定的条款和条件，

以支付现金的方式受让标的股份。丙方作为质权方行使质权，在标的股份质押融资得到清偿的前提下同意本次标的股份转

让。

二、股份转让价格和价款

1、经甲、乙双方协商一致，本次转让股份的转让价款按2023年9月11日前二十日交易日收盘价均价的90%，每股转让价